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هادی خانیکی استاد علوم ارتباطات دانشگاه علامه 

طباطبایی روز یکشنبه در نشست تخصصی نقد و بررسی 

کتاب »دستکاری در رسانه های اجتماعی« گفت که 

جامعه ناراضی و سیاست های بسته، اخبار جعلی و 

فرهنگ زیرزمینی تولید می کند.

نشست تخصصی نقد و بررسی کتاب »دستکاری در 

رسانه های اجتماعی« با حضور هادی خانیکی، استاد 

علوم ارتباطات ، حسین انتظامی، معاون توسعه وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی ، رضا نوروزپور، معاون مطبوعاتی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ،بشیر معتمدی ، عضو 

هیات علمی پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات 

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و مترجمان 

کتاب )عباس رضایی ثمرین و رسول صدرآهنگ( در دفتر 

مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها برگزار شد.

خانیکی افزود: در ارتباطات، زمینه سنجی بسیار مهم 

است و زمینه ما یک جامعه ناراضی است. بخشی از 

نارضایتی طبیعی و جهانی است و به دلیل تغییرات 

جنسیتی ، جمعیتی ، نسلی و آموزشی در جامعه رخ داده 

است. اما در کنار این نارضایتی بخشی از جامعه احساس 

نابرابری می کند و می بیند در آموزش و شغل و سیاست و 

اقتصاد بی عدالتی وجود دارد. وی ادامه داد: رسانه ها آیا 

بی عدالتی را بازتولید و تایید و مهندسی اجماع می کنند 

یا اینکه سعی می کنند برای ایجاد رضایت راهی پیدا 

می کنند؟ در هر دو اثر این مترجمان هسته مرکزی شان 

مساله ضرورت چرخش به سمت تولید رضایت واقعی 

است. این کتاب در کنار فیلترهای گذشته یک فیلتر 

دیگر به نام فیلتر یارانشی را اضافه می کند. خانیکی 

گفت: همه ما درباره خواست مردم حرف می زنیم. ولی 

نمی دانیم این مردم چه کسانی هستند. آیا این مردم 

تکثیرشده خود ماست یا مردمی مستقل از ما هم وجود 

دارد؟ وی با اشاره به اهمیت مساله سواد رسانه ای بیان 

کرد: من نگرانی برداشت هایی که از سواد رسانه ای 

می شود هستم. آیا منظور این است که ما مالک حقیقت 

هستیم و دیگران نمی فهمند؟ یا این که سواد رسانه ای 

یعنی بفهمیم مخاطب ما از ما بیشتر و بهتر می فهمد؟

در نشست نقد و بررسی کتاب »دستکاری در رسانه های اجتماعی« انتظامی مطرح شد

اتحاد علیه اخبار جعلی 
قسم به قاسم و سیره مقاومت

* دکترعلی خسروشاهی

امروز در پنجمین سالروز شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی، مستضعفان 
جهان با شهید سلیمانی تجدید عهد می کنند و با افتخار فریاد می کشند: 
همه ما قاسم سلیمانی هستیم و همه ما رهروان مکتب او. اما به راستی 

معنای عبارت »همه ما قاسم سلیمانی هستیم« چیست؟
حاج قاسم پس از شهادت، سردار دل ها شد. شهادت، مکتب حاج 
قاسم را ماندگار کرد. امروز صدای آزادگان به خوبی شنیده می شود 

که با افتخار فریاد می زنند: »سلیمانی از ماست!«
امروز نام حاج قاسم لرزه بر اندام دشمنان می اندازد. زیرا شخصیت او 
جامع ابعاد نظامی، جهادی، دیپلماسی، معنوی و انسانی بود. قاسم 
سیلمانی همان دلاورمردی است که هم لباس رزم بر تن می کند و در 
دفاع از مقدسات و وطن وارد میدان می شود و هم در واردات دارو و 
کالاهای مورد نیاز، میهن خود را یاری می دهد. میهنی که از محاصره 
ظالمانه رنج می برد. او همان دلیری است که همچنان یاور مظلومان و 
مستمندان است و در گردهمایی اربعین همه ساله با پاهای برهنه وارد 
صحنه می شود. فروتنی و بی رغبتی به لذت های دنیوی و شهرت تنها 
گوشه ای از بزرگ منشی این شهید والامقام است. برخی ویژگی های 
شخصیتی، ازجمله داشتن روحیه ایثار، اخلاص، شجاعت و بزرگ منشی 
سیره زندگی او را الهام بخش و مکتب او را جاودانه کرد. او مردی بود 
که از هم رزمان خود می پرسید: از شما سوال می کنم آیا من در ذهن 
شما آدم خوبی هستم؟ او کسی بود که در وصیت خود برای همسرش 
نوشت: قبر من ساده باشد مثل دوستان شهیدم و بر آن سنگِ قبر 
تنها کلمه »سرباز قاسم سلیمانی« بنویسید نه عبارت های عنوان دار.

عشق و وفاداری به عهدی که حاج قاسم با خدا بسته بود باعث شد به 
مرتبه شهادت نایل شود. شاخصه اصلی عشق و وفاداری او بی رغبتی 
به دنیا و دوری از هرچه غیر خدا بود. حاج قاسم با چشمانی اشکبار از 

این عشق سخن می گفت و آرزوی شهادت در این راه داشت.
این شهید والامقام شجاع و باغیرت و در عین حال مهربان بود. حتی با 
سرسخت ترین دشمنان خود. وی پیش از ورود به نبرد با دشمنان، گزینه 
گفت وگو و مذاکره را در اولویت قرار می داد. این بزرگ مرد اهل معنویت 
و اخلاص و اخلاق بود.  این فرمانده و قهرمان بین المللی حامی و یاور 
مستضعفان و ستم دیدگان بود. زنان و کودکان او را پدر خود می دانستند 
و مجاهدان او را الگوی اعلای قهرمانی، شجاعت و حماسه آفرینی 
می دانند. به شهادت رسیدن سردار سلیمانی، ابومهدی المهندس و 
همرزمانشان پایان کار نبود، بلکه نقطه عطفی بود که معادلات منطقه ای 
و بین المللی را دگرگون ساخت. بهترین دلیل برای اثبات این مدعا، 
حالت بی ثباتی و هرج و مرجی است که قدرت های استکباری شاهد 
آن هستند؛ آنانی که فرمانده سلیمانی آن ها را در منطقه خوار و ذلیل 
کرد و تمامی توطئه ها و طرح های تجزیه طلبانه آنان را خنثی کرد. آنان 
شهادت سردار عزیزمان را جشن گرفتند و ادعا می کردند که جهان پس 
از شهادت این بزرگ مرد در امان خواهد بود، اما »دست خدا بالای دست 
آن هاست« و امروز به خوبی شاهد آنیم که چگونه سحر و جادو دامن 
جادوگران را گرفت. آنان اکنون دریافتند که تاثیر قاسم سلیمانیِ شهید 
از قاسم سلیمانی زنده بسی خطرناک تر است! نام و یاد سردار سلیمانی 
در تاریخ ماندگار و درخشان می ماند، زیرا که مکتب سلیمانی چتری 

به گستردگی همه آزادگان و آزادی خواهان دنیاست.
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*  هاشم اورعی - استاد دانشگاه صنعتی شریف

نسخه دولت برای بحران انرژی
ملت به خاطر دارد که رییس دولت چهاردهم حتی 
قبل از آغاز کار مکررا بر کارشناسی و سپردن کار 
به کاردان تاکید داشت. اما گویی فضای پاستور 
به گونه ای است که رییس جمهور وقت راه ساده را 
انتخاب کرده و صدور دستور را بر کارشناسی ترجیح 
می دهد. یک نمونه آن دستور رییس جمهور مبنی 
بر ممنوعیت مازوت سوزی در سه نیروگاه کرج ، 
اراک و اصفهان بود که به دلیل فقدان پشتوانه 
کارشناسی بیش از یک ماه دوام نیاورده و دوباره 
شاهد مازوت سوزی در این نیروگاه ها و به خطر 
افتادن جان مردم در این مراکز جمعیتی هستیم.

شواهد حاکی از آن است که رییس جمهور دولت 
چهاردهم در ادامه روند همیشگی به دنبال آن است 
که با دستور مشکلات را حل کند. در جلسه هیات 
دولت هفته گذشته رییس جمهور با یادآوری شعار 
سال دستور داد که تا تابستان سال آینده ادارات 
دولتی مجهز به پانل های خورشیدی برای تولید 
برق شوند. قطعا چنانچه قرار بود ناترازی ها با دستور 
رییس دولت مرتفع شود در پایان کار نابهنگام دولت 
سیزدهم اثری از تورم، فقر، کمبود مسکن و دیگر 
ناترازی ها نبود. ازآنجاکه تا رسیدن به اوج مصرف 
در سال آینده فقط 5 ماه وقت باقیست کاش رییس 
جمهور قبل از دادن این وعده دست نیافتنی به 
الزامات محقق شدن آن نیز توجه می کرد. برای تجهیز 
ادارات دولتی به پانل های خورشیدی انجام حداقل 
سه کار کارشناسی به صورت موازی ضروریست. 
اقدام اول بررسی و تعیین فضای قابل استفاده 
در ادارات دولتی در سطح کشور و اولویت بندی 
بر مبنای میزان تابش خورشید است. با توجه به 
ممنوعیت سرمایه گذاری مستقیم دولت در این 
بخش، محدودیت های شدید اعتباری ارگان های 
دولتی و نیز عدم اختصاص ردیف در بودجه سال 
جاری، نحوه تامین اعتباری این اقدام امری بدیهی 
و اساسی بشمار می رود. و بالاخره اینکه باید برنامه 
اجرایی با زمان بندی تدوین شده و ضمن پرداختن 
به نحوه تامین تجهیزات موردنیاز برنامه اجرایی 
تدوین و اجرا شود. سوال اینجاست در حالیکه برای 
ساختن یک ساختمان قبل از آغاز عملیات اجرایی 
نقشه کشیده شده، تامین اعتبارشده و برنامه اجرا 
تدوین می گردد، چگونه می توان انتظار داشت که 
چنین پروژه بزرگی که ازنظر مالی، فنی و اجرایی 
بسیار پیچیده است، دستور رییس جمهور و تمنای 
ایشان برای خروج از جهنم بی برقی کافی باشد؟

واقعیت این است که در حوزه انرژی به دلیل عدم 
توجه دولت ها یکی پس از دیگری کشور وارد مرحله 
بحران شده است و شگفتا که هنوز هم مسوولین 
عمق فاجعه را که ریشه در ناکارآمدی مدیریتی 
دارد درک نکرده اند. در حالیکه پس از 20 سال 
مجموع ظرفیت انرژی تجدید پذیر کشور 1350 
مگاوات است مدیر طرح توسعه انرژی خورشیدی 
توانیر اعلام می کند که در سه سال آینده 30 هزار 
مگاوات به ظرفیت انرژی تجدید پذیر کشور افزوده 
خواهد شد. کاملًا آشکار است که مسوولین امر یا 
عدد و رقم نمی دانند و یا در مسیر همیشگی دادن 
وعده های پوچ و توخالی به ملت گام برمی دارند. 
وقتی می بینیم معاونان رییس جمهور و 7 وزیر 
کابینه دورهم جمع می شوند تا برنامه 5-4 ساله 
برای رفع ناترازی انرژی تدوین کنند معلوم است 
که کارشناسی محلی از اعراب نداشته و گشودن 
گره کور بحران انرژی را به همان هایی سپرده ایم که 
بیشترین نقش و سهم را در ایجاد آن داشته اند. و 
بالاخره وقتی نایب رییس کمیسیون برنامه وبودجه 
مجلس اعلام می کند که در لایحه بودجه 1404 
به دولت اجازه داده شده تا 30 میلیارد یورو سرمایه 
خارجی وارد کشور شود حتمًا منظور ایشان این 
است که دولت مراقب باشد بیشتر وارد نشود و 
متقاضیان سرمایه گذاری خارجی در ایران فعلًا 

پشت درب صف بکشند تا نوبتشان شود!

شهردار مشهد گفت:در دوره ششم 45 پروژه کلان 

به بهره برداری رسیده یا در حال اجراست؛ ازجمله 

مهم ترین این پروژه ها می توان به فازهای مختلف 

خطوط قطار شهری اشاره کرد که با منابع داخلی 

شهرداری به بهره برداری و اجرا رسیده است.

محمدرضا قلندر شریف،در همایش گرامیداشت 

روز ملی حمل ونقل و رانندگان، از زحمات کارکنان 

و مدیران این حوزه قدردانی کرد و با اشاره به 

نقش بی بدیل فعالان حمل ونقل در ارایه خدمات 

شبانه روزی، اظهار داشت: فعالان این حوزه چراغ 

خاموش و بی وقفه برای رضایتمندی مردم تلاش 

می کنند. این خدمات، به ویژه در شهری مانند 

مشهد که میزبان میلیون ها زائر داخلی و خارجی 

است ، ارزش دوچندان دارد.

وی با تأکید بر اهمیت هم افزایی میان ارگان های 

مختلف شهری و انتظامی، از همراهی و تلاش های 

پلیس راهور، مدیران شهری و سایر دست اندرکاران 

تقدیر کرد و افزود: امنیت و ایمنی دو محور اساسی 

در مدیریت شهری هستند و ما در مشهد به یاری 

خداوند و همکاری نیروهای خدوم انتظامی و 

امنیتی توانسته ایم شرایطی ایمن و امن برای 

شهروندان و زائران فراهم کنیم.

شهردار مشهد با اشاره به چالش های حمل ونقل 

شهری، ازجمله کمبود منابع و فرسودگی ناوگان، 

تصریح کرد: مشهد با سه ونیم میلیون جمعیت و 

زیرساخت های محدود، توانسته است خدمات 

گسترده ای را ارایه کند. تعداد اتوبوس های فعال 

مشهد با توجه به جمعیت و مقایسه با شهرهایی 

چون تهران، بیانگر تلاش های بی وقفه مدیران و 

کارکنان این حوزه است.

قلندر شریف افزود: در حال حاضر، هزار و هفتصد 

دستگاه اتوبوس در مشهد فعال هستند و این 

در حالی است که تهران با جمعیتی چهار برابر 

مشهد، تنها حدود چهار هزار و پانصد دستگاه 

اتوبوس دارد. 

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بیان کرد: در 

مساله ولایت فقیه، رهبری یک شخص مطرح نیست 

بلکه مبانی دینی و ولایت ما در مدیریت جامعه مطرح 

است. ولایت رهبری جامعه مربوط به مردم نیست 

بلکه مربوط به خداوند است که شخص رهبر بر اساس 

استنباط و اجتهاد از مبانی اسلامی و ارزش های 

دینی بر جامعه مدیریت می کند.

وی بابیان اینکه مطالبات مردم مبتنی بر امکانات 

نیست بلکه بر نحوه عملکرد و مدیریت جامعه است، 

افزود: وقتی افراد با رای مردم و آگاهی از شرایط و 

امکانات موجود در قوه مقننه و یا قوه مجریه انتخاب 

می شوند و مسوولیت قبول می کنند، باید با توجه به 

همین شرایط فعلی جامعه را مدیریت کنند و روبه جلو 

پیش ببرند؛ مساله نا ترازی های انرژی اتفاق تازه ای 

نیست بلکه در سال های گذشته نیز وجود داشته و 

به خوبی مدیریت شده است، پس مردم حق مطالبه 

گری در این حوزه رادارند تا این جریان به درستی 

مدیریت شود.

شهردار مشهد بیان کرد
بهره برداری ۴۵ کلان پروژه 

آیت الله علم الهدی:
مسوول خائن نداریم !

همکار محترم
جناب آقای محمدرضا شوشتری 

درگذشت  مادر گرامیتان 
را به شما و خانواده  محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در 

غم خویش شریک بدانید.
مدیر مسوول وکارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

  سرمقاله

  یادداشت
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سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 

خراسان  رضوی گفت: کیفیت هوای کلانشهر 

مشهد امروز، دوشنبه دهم دی ماه 1403 

با پایداری جو و ماندگاری آلاینده های 

گازی برای دهمین روز پیاپی، در شرایط 

»ناسالم« و وضعیت »هشدار برای تنفس 

شهروندان« قرار دارد.

سعید محمودی افزود: اگرچه میانگین 

شاخص کیفیت هوای مشهد در 24 ساعت 

گذشته با عدد ۹۹ نشانگر هوای »سالم« 

است اما شاخص های یک تا 2 ساعت 

گذشته با عدد107 از شرایط »ناسالم« 

هوای این کلانشهر خبر می دهد.

وی بابیان این که عامل آلودگی هوای 

اخیر در کلانشهر مشهد آلاینده های 

گازی است اظهار کرد: کیفیت هوا در 

هشت منطقه کلانشهر مشهد در شرایط 

سالم و در 15 منطقه دیگر دارای ایستگاه 

پایش کیفیت هوای این شهر در شرایط 

ناسالم و آلوده برای افراد حساس است.

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 

خراسان  رضوی گفت: به شهروندان توصیه 

می شود در مناطق دارای هوای آلوده، 

ضمن خود مراقبتی و استفاده از ماسک، 

از تردد در سطح شهر و مناطق آلوده دوری 

کنند و در روزهای دارای هوای سالم و 

پاک، پیاده روی را برای حفظ سلامتی 

در دستور کار خود قرار دهند.

محمودی افزود: شایسته است، شهروندان 

مشهدی با کاهش رفت وآمدهای غیرضروری 

با خودرو، نقش موثر خود را در بهبود 

کیفیت هوای این شهر ایفا کنند.

به گزارش ایرنا، قرار داشتن شاخص کلی 

کیفیت هوا تا 50 ای.کیو.آی به معنای 

وضعیت »پاک« و بین 51 تا 100 ای.کیو.

آی نشانگر وضعیت »سالم« است.

همچنین قرار گرفتن شاخص کلی کیفیت 

هوا بین اعداد 101 تا 150 ای.کیو.

آی به معنای »آلودگی هوا برای افراد 

حساس و کودکان« و بین اعداد 151 

تا 200 ای.کیو.آی به معنای »آلودگی 

هوا برای همه سنین« محسوب می شود.

اداره کل هواشناسی خراسان رضوی درچند 

روز گذشته »هشدار نارنجی« آلودگی هوا و 

کارگروه آلودگی هوا »هشدار خود مراقبتی« 

برای شهروندان مشهد صادر کرده است.

آلودگی هوای کلانشهر مشهد وارد دهمین روز پیاپی شد

زندگی در میان دود و دم

سرباز ایرانی با کاریزمای جهانی
غلامرضا بنی اسدی

 سلیمانی، سردار قاسم سلیمانی یا همان که خود وصیت کرد 

بر سنگ مزارش بنویسند" سرباز سلیمانی" یک برند است. یک 

برند معتبر که تا بود اعتبار می بخشید به ایران و ایرانی و حتی 

جغرافیایی فراتر از ایران که عمق استراتژیک ایران بود. حضورش 

به غیبت کسانی می انجامید که امنیت سوز بودند. حرف یک 

روز و دو روز و حتی یک سال و دو سال نبود. سلیمانی در پهنه 

حیات مبارکش، قاسم و قسمت کننده امنیت و آرامش بود. هرجا 

پایش می رسید، دست دشمن از آن کوتاه می شد. هر جا دستش 

می رسید، پای دشمن را از آن قطع می کرد. او همیشه درست 

همان جایی بود که باید باشد. همین تمایز هم بود که او را ممتاز 

می کرد. والا به درجه و نشان چون او کم نبودند و حتی بالاتر از 

او هم درجه و نشان داشتند و دارند اما هیچ کس سلیمانی نشد 

برای مردم. من دلیلش را سوای اخلاص و اخلاق و خدامحوری، 

در جدول محاسبات راهبردی، این می دانم که او دقیقا سر جای 

خود بود. دقیقا در زمان ها و در زمین هایی حضور می یافت که 

باید. همین هم او را در چشم همه بزرگ کرده بود. نه فقط ما 

ایرانی ها که سفره نشین کرامت امنیتی او، عزیزاش می داشتیم، 

دشمن ترین ها هم او را با دیده تکریم می نگریستند. "دشمن 

شایسته"؛ این عنوانی است که »ژنرال پترائوس« رییس سابق 

ستاد مشترک ارتش آمریکا و مدیرکل سابق سیا در مورد سرلشکر 

سلیمانی بکار می برد. اما بزرگ تر از او، باراک اوباما است که 

در دیدار با »حیدرالعبادی« نخست وزیر عراق در سال 2014 

گفت که"او}سلیمانی{ دشمن من است ولی من برای او احترام 

ويژه ای قايل هستم." جان کری هم گفته بود" برای یکبارهم شده 

مایلم قاسم سلیمانی را از نزدیک ببینم." کاریزمای سردار همه 

را به احترام وامی داشت. شهید سلیمانی اما از سردار سلیمانی 

هم دایره اثرگذاری بیشتری دارد و هم کاریزمایی گسترده تر. این 

ما هستیم که با درک درست و نقشه خوانی دقیق از اثرگذاری 

او، می توانیم تاثیر روزافزون هژمونی انقلاب و شهادت را نشان 

دهیم. سلیمانی در شکوه شهادت پایان ناپذیر است.

   ۹۴درصد شهروندان خراسانی
کارت ملی هوشمند دریافت کردند 

سیده بهجت موسوی مقدم

مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی گفت: ۹4 درصد از واجدین 

شرایط که در انتظار دریافت کارت ملی هوشمند بودند کارت ملی 

خود را تحویل گرفتند. غلامحسین قنبری به مناسبت روز ملی 

ثبت احوال در گفت وگو با خبرنگار نخست در مشهد بیان کرد: طی 

۹ ماهه اول سال 1403، تعداد 70 هزار و6۹8 مورد ولادت به ثبت 

رساندیم که از این تعداد نیز 38 هزار و 456 مورد ولادت در مشهد 

به ثبت رسیده است. وی افزود: در سال جاری بالغ بر 25 هزار و 

44 مورد وفات در استان خراسان رضوی ثبت شده که از این تعداد 

1356 مورد متعلق به شهرستان مشهد بوده است. قنبری با اشاره 

به اینکه ۹4 درصد از واجدین شرایط کارت ملی هوشمند دریافت 

کردند گفت: جمعیت بالای 15 سال خراسان رضوی 5 میلیون و 

77 هزارو 31۹ نفر هستند که در انتظار کارت هوشمند بودند و 

از این تعداد 4 میلیون و 771 هزارو 727 نفر کارت ملی هوشمند 

خود را تاکنون در استان دریافت کردند. مدیرکل ثبت احوال 

خراسان رضوی تاکید کرد: از برنامه هایی که سازمان ثبت احوال 

کشور نیز در دست اقدام دارد و یکی از خدمات الکترونیک سازمان 

ثبت احوال است، خدمت ثبت نشانی افراد است که در حقیقت 

ارتباط بسیار نزدیکی با خدمات دولت دارد در همین راستا ما در 

بستر سهیم ثبت احوال به آدرس سهیم ست که هم استانی ها با 

مراجعه به این سامانه به روزرسانی نشانه خود را باید انجام دهند.

شهردار مشهدمقدس گفت: منتخبین 

دومین دوره نشان مشهد الرضا)ع( پس 

از بررسی و داوری هیات داوران معرفی 

شدند.

 محمدرضا قلندرشریف در این خصوص 

گفت: مشهد به واسطه وجود مرقد مطهر 

امام رضا )ع(، ظرفیت های انسانی و 

فرهنگی بی نظیری دارد. 

گوهر های انسانی و نخبگان برجسته ای 

که در مشهد یا برای این شهر افتخار 

خدمت داشته اند، باید شناسایی و 

معرفی شوند.

 نشان مشهدالرضا)ع( مدالی ارزشمند 

و فاخر است و برگزیدگان آن کسانی 

هستند که موجد خدمتی شاخص و 

ارزنده به مشهد بوده و یا افتخار ویژه ای 

برای شهر یا کشور در سطوح ملی و 

فراملی به ارمغان آورده اند. قلندرشریف در 

خصوص اهداف نشان مشهدالرضا )ع( 

ادامه داد: به طور کلی، هدف راهبردی 

در این زمینه، معرفی و تکریم نخبگان 

و الگوهای نمونه مشهدی است. وی 

افزود: شیوه انتخاب و شناسایی افراد 

برگزیده کاملا براساس الگوی فرایندمحور 

بود. به این منظور، شورای راهبردی 

با مسوولیت سیاست گذاری تشکیل 

و پس از آن، هیات تطبیق به همراه 

کارگروه های  مشورتی،  کمیته های 

شناسایی و هیات داوران، طراحی 

شد. قلندرشریف در تشریح مراحل 

اجرایی انتخاب نامزدهای این نشان 

عنوان داشت: نشان مشهدالرضا)ع( 

در 8 حوزه نامزدها را شناسایی و سپس 

این افراد در کارگروه های تخصصی خود 

بررسی شدند و پس از طی فرایند داوری 

، انتخاب نهایی صورت گرفت. وی ادامه 

داد: برهمین اساس برگزیدگان نشان 

مشهد در گروه های »ایثار، شهادت 

و مقاومت«، »زیارت و خدمات زائر«، 

»ورزش و سلامت«، »علمی و فناوری«، 

»اقتصاد و سرمایه گذاری«، »بهداشت، 

درمان و محیط زیست«، »فرهنگی و 

هنری« و »اجتماعی« معرفی شدند. 

شهردار مشهد بیان کرد: این رویداد 

همچنین فرصتی برای الگوسازی در 

حوزه های فرهنگی و اجتماعی است 

که می تواند به تقویت هویت شهروندی 

و افزایش حس وابستگی شهروندان 

به شهرشان کمک کند. 

وی افزود: برخی از این افراد که نقش 

پررنگ تری داشته اند، »نشان مشهدالرضا 

)ع(« را دریافت خواهند کرد. این نشان 

به افرادی تعلق می گیرد که تأثیرگذاری 

بالایی در بهبود خدمات و فرهنگ 

زیارت داشته اند. قلندرشریف درباره 

تاثیر این رویداد در معرفی مشهد به 

عنوان یک کلان شهر مذهبی در سطح 

بین المللی گفت: بخشی از برگزیدگان 

این رویداد، افرادی هستند که در 

ارتقای جایگاه مشهد در عرصه ملی 

و بین المللی نقش موثری داشته اند. 

هرچقدر در گزینش این افراد دقت 

بیشتری شود، تاثیرگذاری این رویداد 

بیشتر خواهد بود. وی با بیان اینکه 

رویداد نشان مشهدالرضا)ع( مکمل 

تلاش های شهرداری مشهد در عرصه 

بین المللی است، گفت: الگوسازی و 

تقدیر از افراد مؤثر در اعتلای بین المللی 

مشهد، بخشی از اهداف بلندمدت 

این رویداد است که می تواند ارتباطات 

فراملی و جایگاه بین المللی مشهد را 

بیش از پیش تقویت کند. در این مراسم 

که دومین سال اهدای نشان شهر امام 

رضا)ع( به افراد برگزیده بود، نشان ویژه 

مشهدالرضا)ع( به آیت الله شهید سید 

ابراهیم رییسی تعلق گرفت که همسر 

او به نیابت از رییس جمهور شهید این 

نشان را دریافت کرد. همچنین دیپلم 

افتخار به جمیله علم الهدی، همسر شهید 

جمهور آیت الله رییسی در این مراسم 

اهدا شد. همچنین سید مهدی مروارید 

در کارگروه علمی و فناوری حوزه فرهنگی 

و علمی و حجت الاسلام محمدجواد 

نظافت یزدی در کارگروه فرهنگی و 

هنری حوزه فرهنگی و علمی موفق به 

دریافت نشان مشهدالرضا)ع( شدند.

رییس سازمان بهزیستی در حال بابیان 

اینکه جمعیت ایران در حال ورود به 

سالمندی است گفت: در حال حاضر 

11 درصد از جمعیت کشور را سالمندان 

تشکیل می دهند.

سید جواد حسینی در سفر به استان 

کرمانشاه در جمع خبرنگاران با هشدار 

به افزایش جمعیت سالمندی در کشور 

اظهار کرد: سالمندان در حال حاضر رقمی 

بالای ۹ میلیون نفر را تشکیل می دهند و 

به لحاظ جمعیتی در حال حاضر کشور 

ما در حال ورود به سالمندی است.

وی در زمینه افزایش میزان مستمری 

مددجویان نیز گفت: درحالی که همه 

افزایش ها برای سال آینده در بودجه 

20 درصد دیده شده است ولی میزان 

افزایش مستمری مددجویان سازمان 

بهزیستی 40 درصد پیش بینی شده است.

حسینی ادامه داد: در زمینه ماده 27 

هم که مورد اعتراض معلولان شدید 

و خیلی شدید است پیش بینی شده 

است متناسب با حقوق و دستمزد و به 

میزان 75 درصد از آن پرداخت شود 

که در این صورت از یک تا سه میلیون 

تومان فعلی به حدود ۹ میلیون تومان 

افزایش پیدا خواهد کرد.

منتخبین نشان مشهد الرضا)ع( معرفی شدند

رییس سازمان بهزیستی اعلام کرد

افزایش ۴۰ درصدی مستمری مددجویان 

  یادداشت

  خبر
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برنامه آموزشی شاد که دست کم 17 میلیون 

کاربر دارد، به عنوان تنها نرم افزار ملی آموزشی 

برای دانش آموزان اثربخشی بیشتر نیاز به 

تمهیداتی دارد. به نظر می رسد بالا بردن 

سرعت اینترنت و افزایش کیفیت برنامه 

از طریق فراهم ساختن برخی قابلیت ها 

بتواند به بهبود کارایی آن کمک کند.

با شیوع کرونا در سال 201۹ و تعطیلی 

مدارس، کشورهای مختلف برای جا نماندن 

از فرایند آموزش، پلتفرم هایی طراحی 

کردند و آن را اجرا کردند. در ایران نیز 

این موضوع موردتوجه قرار گرفت و بدین 

منظور وزارت آموزش وپرورش با همکاری 

شرکت همراه اول در فروردین 13۹۹ از 

نرم افزار »شاد« رونمایی کرد.

شاد)مخفف عبارت شبکه آموزش دانش آموز( 

نرم افزار ارتباطی و آموزشی است که به منظور 

اجرای آموزش مجازی در زمان قرنطینه 

کرونا و در مواقع بحرانی بعدازآن هم به 

کمک آموزش آمد. در اردیبهشت آن زمان 

بیش از 8 میلیون دانش آموز در این نرم افزار 

ثبت نام کرده بودند و برای آموزش از آن 

استفاده می کردند.

شاد شرایط آموزش آنلاین را برای ۹ میلیون 

دانش آموز از 17 میلیون دانش آموز در مقاطع 

مختلف از سراسر کشور فراهم کرده است 

این برنامه پس از اتمام دوره کرونا نیز در 

دسترس معلمان و دانش آموزان قرارگرفته 

و در مواقع آلودگی هوا و تعطیلی مدارس 

همچنان از آن استفاده می شود. بطوریکه 

می توان گفت اکنون شاد شرایط آموزش 

آنلاین را برای ۹ میلیون دانش آموز از 17 

میلیون دانش آموز در مقاطع مختلف از 

سراسر کشور فراهم کرده است. بااین وجود 

این برنامه بی نقص نبوده و مانند بسیاری 

از برنامه ها و ابزارهای آموزشی دیگر دارای 

مزایا و چالش هایی است که در این گزارش 

موردبررسی قرار می گیرد.

مزایا به روایت پژوهشگران

»فاطمه نوروزلو و ابوالفضل محمدی« در 

پژهشی با عنوان »مطالعه کیفی اثربخشی 

آموزش مجازی در شبکه آموزش دانش آموزی 

شاد« به بررسی مزایای شبکه شاد پرداخته 

و در این مطالعه اشاره کردند که تولید 

محتوای متنوع، کشف توانایی معلم در 

راستای تولید محتوا، دیدن فیلم های 

آموزشی با تمرکز بالا، دیدن فیلم های 

آموزشی به صورت مکرر، آگاهی والدین از 

وضعیت تحصیلی فرزندان، ارسال تدریس 

معلمان دیگر، آشنایی با روش آزمون و 

روش تدریس آنلاین ازجمله مزایای شبکه 

آموزشی شاد است. ازنظر این محققان، از 

دیگر مزایای آموزش مجازی ایجاد امکان 

پرسش و پاسخ، دسترسی به محتواهای 

ضبط شده موجود، ارسال تصاویر و کلیپ 

آموزشی متنوع و استفاده همزمان از 

آموزش عینی و شنیداری است.

تولید محتوای متنوع، کشف توانایی معلم 

در راستای تولید محتوا، دیدن فیلم های 

آموزشی با تمرکز بالا، دیدن فیلم های 

آموزشی به صورت مکرر، آگاهی والدین از 

وضعیت تحصیلی فرزندان، ارسال تدریس 

معلمان دیگر، آشنایی با روش آزمون و 

روش تدریس آنلاین ازجمله مزایای شبکه 

آموزشی شاد است

محققان در این مطالعه اشاره کردند که به 

لحاظ اقتصادی و زمانی نیز شبکه آموزشی 

شاد دارای مزایایی از قبیل محدود نبودن 

به مکان، حذف هزینه ایاب و ذهاب، 

صرفه جویی در برنامه ریزی، صرفه جویی 

در زمان، سرعت بخشی بیشتر به آموزش، 

در اختیار داشتن زمان بیشتر برای معلم 

و دیدن فیلم های آموزشی در هرزمانی 

است. »مجتبی خسروی و پروین شاهرخی 

قلندر« نیز در مطالعه ای تحت عنوان 

»چالش ها و فرصت های پخش زنده شبکه 

شاد اجتماعی دانش آموزی« اشاره کردند 

برگزاری جلسات آنلاین مدیران، اولیا 

و مربیان، برگزاری کلاس های تعاملی، 

ارتباط تصویری همزمان کاربران شاد، 

مشاهده فهرست حاضران در شبکه پخش 

زنده، برگزاری آزمون های شفاهی و پرسش 

و پاسخ، تماس صوتی دوطرفه رایگان و 

فضای مجازی ایمن شاد برای دانش آموزان 

ازجمله مزایای شبکه آموزشی شاد برای 

دانش آموزان است.

چالش های شبکه شاد از زبان آموزگاران

باوجوداینکه شاد دارای مزایایی است، اما 

این نرم افزار نیز مانند بسیاری از نرم افزارهای 

دیگر با مسایل و مشکلاتی روبه رو است که 

از آن جمله می توان به کاهش روش تدریس 

معلم به شکل فعالیت محور، کاهش پرسش 

و پاسخ، فقدان استفاده از حرکات و زبان 

بدنی، مشارکت نداشتن دانش آموزان، 

آشنایی نداشتن استفاده کنندگان از برنامه 

و نامناسب بودن برای دروس عملی و 

آزمایشگاهی اشاره کرد.

نکته حایز اهمیت این است که در بسیاری 

مواقع آلودگی هوا، یخ زدگی معابر در 

زمستان و شیوع بیماری های فصل سرما 

سبب تعطیلی مقاطع مختلف مدارس 

در برخی از شهرهای کشور می شود. 

در این شرایط نرم افزار شاد تنها نرم افزار 

ملی است که می تواند جایگزین آموزش 

حضوری شود. این در حالی است که به 

گفته برخی از کاربران، شاد در زمان 

کوتاه آموزش غیرحضوری با اختلال یا 

مشکلات مختلفی مواجه است که بر 

کمیت و کیفیت آموزش تاثیر می گذارد.

برای مثال »شبنم« معلم ریاضی متوسطه 

اول در مورد نمونه ای از این اختلال ها به 

پژوهشگر ایرنا می گوید: تنها حسنی که 

شاد دارد، این است که اینترنت زیادی 

نمی خواهد و مصرف داده اش کم است. 

برای مثال اگر می خواهیم فیلم سنگینی 

بفرستیم، نگران این نیستم که حجم زیادی 

از اینترنت را از دست خواهیم داد. اما 

سرعت در انتقال مفاهیم بسیار پایین 

است. برای مثال در ارسال یک فیلم با 

حجم 20 مگ با مشکل روبه رو هستیم. 

مدت زمان بسیاری باید صبر کنیم تا فیلم 

بارگذاری شود که البته آن نیز به درستی 

انجام نمی شود و باید مجدد انجام داد.

علاوه به راین مشکل ارسال فیلم سبب 

می شود لایو خوبی هم برگزار نشود. وقتی 

سرعت پایین است، لایو به صورت بریده بریده 

فرستاده می شود و اصلا دانش آموزان 

نمی توانند متوجه شوند که چه چیزی دیده 

و یا چه چیزی شنیده اند. بنابراین با توجه 

به سرعت اینترنت، اصلا نمی شود در این 

فضا کارکرد. درحالی که برنامه ساده ای 

مثل بله خیلی بهتر از شاد کار می کند. یک 

عیب دیگر شاد این است که وقتی پی دی 

افی در شاد ارسال می شود، پس از مدتی 

نمی شود آن را دانلود کرد. یعنی بعد از 

مدتی خودبه خود شاد حذفش می کند.

»ملیحه« آموزگار جامعه شناسی متوسطه دوم 

نیز دراین باره به پژوهشگر ایرنا می گوید: شاد 

مشکلات بسیاری دارد. وقتی فرد خودش 

معلم است و همزمان بچه هایش هم کلاس 

دارند، اختلال اینترنت ایجاد می شود. 

از طرفی باید مراقب بود تا اختلال صدا 

هم ایجاد نشود. زیرا وقتی خانه کوچک 

است و اتاق به اندازه کافی نیست ممکن 

است این مشکل یعنی تداخل صداها 

هم صورت بگیرد.

از طرفی در فضای شاد کنترلی نیست. 

برای مثال وقتی از دانش آموزان امتحان 

گرفته می شود، اصلا معلوم نیست، آن ها 

با علم خودشان پاسخ می دهند، از روی 

کتاب رونویسی می کنند و یا به مادر، 

خواهر و یا برادر بزرگ تر می دهند تا 

آن ها جواب بدهند. درحالی که اگر این 

برنامه مانند برنامه های دانشگاهی مثل 

اسکای روم و یا ادوبی کاخکت طراحی 

می شد، تا حد زیادی این مشکلات مرتفع 

می شد. یعنی می شد هم تصویر داشت 

و هم صداها را شنید.

این معلم می افزاید: از طرفی چون همه از 

ابتدا این ذهنیت را نسبت به شاد پیداکرده اند 

که فضای شاد مساعد نیست و مدام قطع 

و وصل می شود، بنابراین دانش آموزان نیز 

از این شرایط سوءاستفاده کرده و از درس 

و امتحان فرار می کنند. این در حالی 

است که نگاه اکثریت به برنامه هایی مانند 

ادوبی کانکت و اسکاری روم بهتر است. 

همچنین در شاد، لایو یک طرفه است. 

یعنی معلم در حال صحبت کردن است 

و دانش آموزان کار خاصی نمی توانند 

انجام دهند و یا نظری بدهند. از طرفی 

اگر بخواهیم گفت وگوی صوتی هم داشته 

باشیم، باز اختلال ایجاد می شود. در 

حالیکه در ادوبی کانکت و یا اسکای 

روم اینگونه نیست.

معایب شبکه شاد از زبان والدین

در خصوص معایب شبکه آموزشی شاد، 

پژوهشگر ایرنا نظر برخی از والدین را 

نیز جویا شد.

»مینا«، مادر دانش آموز کلاس سوم ابتدایی 

می گوید: مهم ترین مشکل کندی اینترنت 

است. چون سرعت اینترنت بسیار پایین 

است، بنابراین نمی توانیم کار برگ ها و یا 

فیلم ها را دانلود کنیم. از طرفی برنامه شاد 

کیفیت بالایی ندارد. برای مثال پیام رسان 

شاد اصلا هشدار ندارد و تا وارد برنامه شاد 

نشویم، اصلا نمی توانیم متوجه شویم 

که پیامی برای ما آمده است یا خیر. از 

طرفی فیلم ها در شاد باز نمی شوند و هیچ 

پیام رسان دیگری هم نمی تواند فیلم ها 

را باز کند. واقعا این برنامه با این قابلیت 

به چه دردی می خورد؟

جد   ول سود   وکو  شماره 157
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 27 دی 1403 

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوی کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایی اهد   ا می شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 155

در کلاس ۱۷ میلیونی مجازی چه می گذرد؟

غمنامه برنامه های شاد
  ساعت 25

چرا اخبار بد تمامی ندارد!!
محمد باقر عطاریانی

آخرین خبر خوب و خوشحال کننده ای که به شما رسید مربوط به چه 
زمانی بود. خبری که باعث نشاط ، شادی و آرامش شود سراغ دارید؟ 
اصلا خبر خوش و خوب هم داریم؟ وقتی وارد خبرهای دنیای مجازی 
می شویم به جز اخبار منفی و دروغ هیچ خبر دیگری وجود ندارد. با 
پرسه در خبرهای روزنامه ها با انبوهی از خبرهای نامید کننده و پر از 
یاس روبه رو می شویم. با دنبال کردن خبرهای آن طرف آب هم فقط و 
فقط خبرهایی رویت می شود که کاملا یک طرفه و سراسر مغرضانه و 
کذب است. رسانه های فضای اجتماعی خودمان هم که تنها دنبال 
سرنخ و مچ گیری از این وآن هستند. صدا و سیمای مان هم که عذرش 
خواسته است و بس! می ماند خبرهای محافل خانوادگي و محل کار 
و بازار که تماما نامید کننده هست. برخی مدیران و مسوولان هم که 
بجای خدمت ، دنبال امور حزبی و طرح اخبار و موضوعاتی هستند 
که فضای جامعه را بیشتر ملتهب می کند. وعده هایی می دهند که 
هیچ گاه عملی نمی شود و البته دستشان نزد مردم رو شده. مجموع 
اخبار و حرف مردم ما در این روزها ، حرف گرانی همه کالاها و خدمات 
، اختلاس ، قطعی برق و گرفتاری های بی شمار آن ، قیمت سرسام آور 
طلا و سکه ، نرخ افسارگسیخته دلار ، افزایش قیمت خودروهای داخلی 
، افزایش اجاره خانه ها و مغازه ها و ناتوانی در خرید خانه است. البته به 
این فهرست اخبار منفی باید به موضوعاتی ازجمله بیکاری جوانان ، 
ترس از ازدواج ، پرهیز از فرزند آوری ، افزایش طلاق ، مهاجرت ، اعتیاد 
جوانان به ویژه دختران ، کودکان کار ، مهاجران افغانی ، سرقت های 
خرد به ویژه موبایل قاپی ، معضل داروهای کمیاب و نایاب و هزینه های 
کمرشکن درمان و جراحی و ویزیت پزشکان را هم اشاره کنیم که در 
بسیاری از محافل نقل قول می شود. بحث تحصیل و دریافت هزینه 
از اولیا حتی در مدارس دولتی تحت عنوان مشارکت ، آلودگی هوا و 
محیط زیست ، ترافیک های عذاب آور در شهرهای بزرگ ، خودروهای 
داخلی بدون کیفیت را هم می توان در خبرهای منفی لحاظ کرد که 
تمامی ندارد. حالا دیدید که خبرهای منفی بر خبرهای مثبت غالب 
هست و کمتر خبر خوبی را شاهد هستیم. علت چیست؟آیا مردم ما 
طالب اخبار منفی هستند و علاقه به این نوع اخبار دارند؟آیا برای 
جلب توجه و خودشیرینی ، دنبال کننده و پیگیر چنین خبرهایی 
هستند؟آیا رویداد خوب نداریم و به خاطر لجبازی با مدیران و نارضایتی 
از آن ها ، اخبار منفی را منتشر می کنند؟ انصافا مردم دیگر کشورها 
و یا همین کشورهای نزدیک و همسایه ما هم از چنین اخباری رنج 
می برند؟اگر باعث وبانی این خبرها را به تحریم ربط دهیم باید اذعان 

کرد که عزیزان مسوول توجیه خوبی پیداکرده اند!! 

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم مهری جعفری به استناد دو برگ 
استشهادیه گواهی امضاشده منضم به تقاضای کتبی 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت پلاک 
64425 فرعی از 4 اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق 
به وی می باشد به علت جابه جایی مفقودشده است با 
بررسی سیستم جامع املاک معلوم شد سه دانگ مشاع 
از شش دانگ پلاک 64425 فرعی از 4 اصلی ذیل دفتر 
الکترونیک 140320306004015744 به نام مهری 
جعفری ثبت و سند مالکیت به شماره 61477۹ الف 
02 صادر و تسلیم گردیده سیستم جامع املاک بیش 
از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی 
ظرف 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای 
به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 
سند مالکیت و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .

م الف 4707                                                              بشیر پاشایی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد 



5  هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست ودوم    پنجشنبه 13 دی 1403     شماره 1039

بانک

اقتصاد

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت
تسهیل در وکالتی نمودن حساب 

برای خرید خودروهای وارداتی

تکتم صابری مقدم تهرانی

این موسسه ثبت نام، جهت خرید خودروهای وارداتی را تسهیل نمود.

متقاضیان محترم می توانند در فرایندی آسان بصورت حضوری و 

غیر حضوری نسبت به ثبت نام خودروهای وارداتی از طریق سامانه 

یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی اقدام نمایند.

بر اساس این گزارش ، متقاضیان می توانند از روز سه شنبه مورخ 

1403/10/11 نسبت به وکالتی نمودن حساب خود و نیز واریز 

مبلغ 5 میلیارد ریال اقدام نمایند.

این گزارش می افزاید: فرآیند وکالتی کردن حساب ها به عنوان 

اولین گام برای خرید خودروهای وارداتی در نظر گرفته شده است.

 این اقدام با استفاده از خدمات غیر حضوری و آنلاین به نشانی 

www.metabank724.com  و نرم افزار متابانک موجب صرفه 

جویی در زمان خواهد شد.

همچنین شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور آماده ارائه 

خدمات وکالتی نمودن حساب های مشتریان عزیز می باشند.

شایان ذکر است ثبت نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 

وارداتی از روز شنبه 15 دی ماه امکان پذیرخواهد بود.

سرپرست اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی: 

لازمه مصرف بهینه آب فرهنگ سازی 
و دانش افزایی است

 سرپرست اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی در مراسم امضای 

تفاهم نامه طرح داناب » نجات آب« گفت: لازمه مصرف بهینه و 

صرفه جويي در آب فرهنگ سازی و دانش افزایی است، تداوم حیات 

انسان به آب بستگی دارد. میکاییل باقری در جلسه تفاهم نامه 

طرح داناب )نجات آب( با شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی که 

با حضور محمدعلی نعمت نژاد مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 

خراسان رضوی،علیرضا طاهری مشاور عالی مدیرعامل و کاظم 

جم مدیر روابط عمومی شرکت در اداره کل آموزش وپرورش خراسان 

رضوی برگزار شد گفت: درگذشته مفهوم سواد از توانایی خواندن و 

نوشتن، به داشتن دانش رایانه و مباحث امنیت، سلامت، اقتصاد 

تغییر کرده و امروز از سواد با مفهومی تازه و به معنی مدیریت امنیت 

و سلامت یاد می شود که شامل سواد آب نیز می شود. باقری افزود: 

باید برای مصرف بهینه آب و صرفه جویی در آب هم فرهنگ ساز و 

هم دانش افزا باشیم، تداوم حیات انسان به آب بستگی دارد، باید 

سواد آب و اهمیت آن را جدی گرفت اینکه دانش آموزان بدانند آب 

چگونه به وجود می آید و منابع زیرزمینی ما چیست ضرورت دارد. 

سرپرست اداره کل آموزش وپرورش خراسان رضوی خاطرنشان 

کرد: آگاهی دادن در این خصوص به دانش آموزان از اهمیت بسیار 

زیادی برخوردار است.

حوزه مسوولیت اجتماعی در تقویت، انسجام و توسعه پایدار جامعه جایگاهی 

حیاتی دارد و اگر سازمان ها، تشکل ها، بنگاه ها و افراد در حوزه مسوولیت اجتماعی 

به درستی عمل نکنند، جامعه با مشکلات عدیده ای مواجه خواهد شد. باید توجه 

داشت که مسوولیت اجتماعی به معنای فقیر پروری نیست و ضروری است بستری 

برای دیده و شنیده شدن چالش ها و مشکلات جامعه در حوزه های اجتماعی و 

اقتصادی با پیگیری به موقع از مسوولان، ایجاد شود.

باید به طور جدی به اعضای جامعه توضیح دهیم که تصمیمات اقتصادی، مانند 

ممنوعیت های صادراتی و وارداتی و تغییرات در تعرفه های این بخش، چه تاثیری 

در زندگی آن ها دارد. این آگاهی بخشی می تواند به تقویت حس مسوولیت پذیری 

اجتماعی و ارتقاء اخلاق بنگاه ها منجر شود.

مسوولیت اجتماعی یعنی در مقام و جایگاه خود، از بهره گیری ویژه از فرصت ها 

در جهت منافع شخصی پرهیز کنیم و منفعت جامعه را موردتوجه قرار دهیم.

محمدحسین روشنک تاکید کرد

جایگاه مسوولیت اجتماعی در توسعه پایدار 

  خبر
عرضه بنزین سوپر از طریق بخش خصوصی آغاز 

می شود، اما گمانه زنی ها درباره قیمت آن همچنان 

ادامه دارد. پس از تصویب دولت برای واردات بنزین 

سوپر باقیمت غیر یارانه ای، برخی پیش بینی ها 

قیمت هر لیتر بنزین سوپر را تا 40 هزار تومان 

تخمین زده اند. اما با تغییرات در سیاست های ارزی 

کشور و حذف سامانه نیما از ابتدای بهمن ماه، 

احتمالا این قیمت به طور روزانه تغییر خواهد کرد و 

باید دید درنهایت این تغییرات چه تأثیری بر قیمت 

بنزین سوپر وارداتی خواهد داشت.

بنزین سوپر که در یک سال اخیر به صورت قطره چکانی 

به جایگاه ها عرضه می شد، این بار قرار است از 

طریق بخش خصوصی وارد شود. در کنار عرضه 

قطره چکانی بنزین سوپر از سمت دولت و به قیمت 

3500 تومان، از روز 22 آبان ماه بر اساس ماده ۹ 

آیین نامه اجرایی تبصره 8 قانون بودجه 1403 و با 

مصوبه هیات وزیران، واردات و توزیع بنزین سوپر 

از سوی اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت 

نفت به قیمت غیر یارانه ای آزاد شد.

پس ازاین اقدام دولت، گمانه زنی ها در مورد قیمت 

بنزین غیر یارانه ای بالاگرفته است. تا جایی که 

عماد رفیعی، مشاور معاون وزیر نفت در امور پالایش 

و پخش فرآورده های نفتی، در همایش کشوری 

شکوفایی سبز، نوآوری های انرژی و حمل ونقل 

پاک توضیح داد: بنزین سوپر تا آخر سال جاری 

در جایگاه ها عرضه می شود و با تعاملی که با 

واردکنندگان صورت گرفته، پیش بینی می شود 

باقیمت هر لیتر 40 هزار تومان عرضه شود.

نکته جالب توجه در اظهارات فوق این است که 

رفیعی قیمت 40 هزارتومانی بنزین سوپر وارداتی 

را مشروط به اختصاص ارز نیمایی از سوی بانک 

مرکزی دانسته است. با توجه به اینکه سامانه 

مبادلاتی نیما از اول بهمن ماه برچیده می شود 

، باید دید سرنوشت قیمت بنزین سوپر وارداتی 

چه می شود؟

با توجه به تصمیم بانک مرکزی، احتمالا فرآورده های 

نفتی هم با نرخ دلار توافقی وارد خواهند شد. در 

حال حاضر، قیمت دلار مبادله ای روز دوشنبه 

10 دی، 66 هزار و 6۹2 تومان است. همچنین 

قیمت بنزین فوب خلیج فارس حدود 1.3 دلار 

است. با این حساب، قیمت هر لیتر بنزین سوپر 

وارداتی، حدود 86 هزار و 6۹۹ تومان می شود.

نادر بذرافشان درباره وضعیت بازار طلافروشان در 

سبزه میدان طی روز جاری، گفت: ظهر امروز تعداد 

اندکی از سمت بازار کفاش ها به سمت طلافروش ها 

حرکت کرده و کمی فضای بازار را شلوغ کردند.

رییس اتحادیه طلا و جواهر با تاکید بااینکه هیچ 

اعتراض و تجمعی در بین بازاری ها در کار نبوده 

است ، گفت: به دلیل حفظ مسایل امنیتی، درب 

پاساژهایی که فعالیت بیشتری دارند، برای دقایقی 

بسته شد تا فضا کنترل شود.

وی ضمن بیان اینکه علت بسته شدن مغازه های 

طلافروشی صرفا کنترل مسایل امنیتی بوده است، 

گفت: برخی می خواستند جوسازی بکنند ولی تیرشان 

به سنگ خورد و نتوانستند جو بازار را به هم بزنند.

او همچنین گفت که از ساعت 11 امروز قیمت طلا و 

سکه که هفته قبل کاملا افزایشی شده بود با کاهش 

همراه شده است. سکه طرح جدید با یک میلیون و 

100 هزار تومان کاهش به 56 میلیون و 600 هزار 

تومان کاهش یافته است.

بذرافشان گفت: علی رغم روند افزایشی قیمت طلا و 

سکه در هفته گذشته و باوجود روز مادر، هیچ تقاضای 

اضافی برای خرید طلا و سکه در بازار نداشتیم و 

فضای بازار کاملا آرام بوده و است.

مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی 

گفت: در سال جاری با "طرح نشان دار 

کردن مالیات" در خراسان رضوی بیش 

از 48 درصد از اعتبار موردنیاز طرح ها 

و پروژه های نیمه تمام استان، بیش از 

3 هزار و ۹86 میلیارد ریال در طرح 

نشان دار کردن مالیات تأمین شد.

شاکر رضا مریدی در جمع خبرنگاران 

گفت: 3 هزار و 202 مودی بااعتباری 

افزون بر 616 میلیارد ریال، هزینه کرد 

مالیات خود را به حوزه آموزش وپرورش 

استان اختصاص دادند. این مبلغ 

71/52 درصد از اعتبار لازم جهت تکمیل 

کل پروژه های حوزه آموزش وپرورش 

استان را تامین می کند.

وی بابیان اینکه حدود ۹0 درصد از 

دانش آموزان و مدارس حاشیه مشهد 

در منطقه تبادکان قرار دارد؛ تصریح 

کرد: این منطقه با جمعیت 125 هزار 

دانش آموز بزرگ ترین منطقه آموزشی 

کشور است. این در حالی است که 

بیشترین محرومیت را دانش آموزان 

این منطقه دارند.

مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی 

با اشاره به تخصیص اعتبار درآمدهای 

مالیاتی برای پروژه های نیمه تمام در 

حوزه آموزش وپرورش منطقه تبادکان 

مشهد گفت: در این منطقه 3 پروژه 

انتخاب و جهت اجرای "طرح نشان دار 

کردن مالیات" به مودیان اعلام شد. 

خوشبختانه با مشارکت مودیان اعتبار 

لازم جهت تکمیل هر 3 پروژه به طور 

100 درصد بااعتباری بالغ بر 167 

میلیارد ریال تامین شد.

مریدی افزود: یکی از این پروژه ها 

اجرای مقاوم سازی و توسعه مدرسه 

12 کلاسه بوستان علم تبادکان است 

که برای تکمیل آن اعتباری در حدود 

160 میلیارد ریال نیاز داشت که در 

مردادماه سال جاری برای اولین بار 

582 نفر از مودیان مالیات خود را 

در قالب " فرم تبصره ماده 100 " 

بااعتباری افزون بر 15۹ میلیارد و 

600 میلیون ریال برای اجرای این 

طرح اختصاص دادند.

وی احداث هنرستان 15کلاسه کار 

و دانش پسرانه تبادکان را یکی دیگر 

از این پروژه ها عنوان کرد و افزود: 

برای تکمیل این پروژه اعتباری در 

حدود 5 میلیارد ریال موردنیاز بود 

که با مشارکت 65 مودی به صورت 

100 درصد از محل مالیات تبصره 

ماده 100 تامین شد.

رییس اتحادیه طلا و جواهر: بنزین سوپر ۸۶ هزارتومانی درراه است؟

همه چی آرومه !

تامین اعتبار مالیاتی نیمی از پروژه های خراسان رضوی 

مجید خروشی
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   عبرت

خبر

حوادث

آخرین نگاه! 
محمدعلی تدینی راد 

محمدپارسا نگاهی شیرین به چشم های پدر کرد و مثل همیشه 

لبخندی زد و رفت با بچه ها بازی کند ، اما... 

اطراف مشهد  ویلاهای  باغ  از  مهمانی خانوادگی دریکی 

گرفته بودند. 

علی آقا و خانواده اش سر شب به مهمانی رسیدند. 

آن ها با دیدن اقوام خوشحال شدند، حلقه ای زدند و مرور 

خاطرات شیرین   گذشته ها دلشان را شاد کرده بود . 

پسر 8 ساله علی آقا هم خوشحال بود، با نگاهی به پدر، 

لبخندی شیرین زد و رفت با بچه ها بازی کند. 

به چشم های  پاره تنش  نگاه  این آخرین  پدر نمی دانست 

دل تنگ اوست.

ساعتی گذشت،باغ ویلا ، استخر سرپوشیده ای داشت و 

آب هم گرم بود. 

بچه ها برای شنا وارد استخر شدند. 

محمدپارسا هم داخل استخر در قسمت کم عمق بازی می کرد. 

پسر 8 ساله که فنون شنا را هم نمی دانست در تعادل خودش 

را از دست داد و....

خانواده اش زمانی فهمیدند چه مصیبتی دیده اند که کار 

از کار گذشته بود. 

علی آقا بلافاصله به اورژانس 115 و پلیس 110 تماس گرفت. 

او و خانواده اش تلخ ترین لحظه ی زندگی شان را تجربه می کردند، 

هرچه محمدپارسا را صدا می زدند جوابی نمی شنیدند. 

با خودرو پیکر بی جان فرزندش را به بیمارستان  آقا  علی 

طالقانی مشهد رساند.

 اقدامات پزشکی هم موثر نبود. با تایید مرگ پسر 8 ساله 

دفتر زندگی اش بسته شد. 

علی آقا و همسرش و دو دخترشان نازنین زهرا و فاطمه رخت 

سیاه پوشیدند و داغدار  عزیز دلشان شدند که  به آسمان ها 

پر کشیده است. 

 در چندماهه اخیر این سومین حادثه در باغ ویلاهای اطراف 

و  شده  عزیزانی  مرگ  به  منجر  که  است  گلبهار  و  مشهد 

خانواده هایی را مصیبت زده کرده است.

 ابراهیم ناظمی- انواع سرقت ها در جامعه 

مستمر، رو به فزونی و بدون توقف است و 

کسی جلودار این پدیده پرتکرار نیست، قفل 

ساز می گوید: قرص بگیرید اما دزدیها کم نمی 

شود و نمی توانند جلوی دزدی ها را بگیرند.

 گفتم چطور؟ گفت این یک چرخه است، برنامه 

دزدیها الان برای بسیاری از جمله دستگاه های 

امنیتی ، قضایی و حتی بازار کسب و کاردرآمد 

دارد و این چرخه ، چرخه ایست دارای زنجیره 

گسترده. مردم قفل می خرند و ما کلید می سازیم 

و یا رمز قفل ها را عوض می کنیم، خرید انواع 

کالاهایی که سرقت میشود ناچاربیشتر می 

شود ومالباخته ها هم سپس باید برای طرح 

شکایت به پاسگاه بروند و چند روز درگیر رفت و 

شد باشند پرونده به مقام قضایی هم که ارسال 

شود اموال هم که پیدا نمی شود، اگرهم پیدا 

شود به دست صاحبش نمی رسد، دزد هم 

دستگیر نمی شود اگرهم دستگیر شود سریع 

آزاد می گردد و در زندان ها جا ندارند که متهمان 

را نگه دارند و دزدیها ادامه دارد.

 اگر هم اموالی را بگیرند به دست صاحبش 

نمی رسد دردستگاه قضا هم، قاضی حریف 

دزد نمی شود، چنان قاضی را می پیچانند ، 

این ها مدرک هم به پلیس و پاسگاه و دادگاه 

نمی دهند و در رفع اتهام بسیار سیاس و خبره 

اند، این است که چرخه ی دزدی چرخه ای 

گسترده است.   اینها تازه دزدی از اموال و زندگی 

در خانه های مردم است که در پیگیری ها، 

چیزی حاصل نمی شود دزدی های کلان و 

اختلاس های بزرگ بماند.که برای عده ای 

خوش فرجام و یا خوش پایان است. 

کمترخانه ای هم پیدا می شود که از آن در طول 

سال دزدی نشود و یا نشده باشد ،برخی از خانه 

ها را حتی، چند باز دزد میزند .

مدیر اداره برق شهر و روستا می گوید: تجهیزات و 

سیم های برق را می دزدند. -مدیر مخابرات می گوید: 

سیم ها و کابل های تلفن را می دزدند. -پلیس 

راهور می گوید: تابلو ها و دوربین های راهنمایی و 

رانندگی کوچه ها و خیابان ها را می دزدند. -مدیر 

آب و فاضلاب می گوید: درپوش های چدنی 

سطح خیابان ها را می دزدند. -شهردار می گوید: 

تجهیزات روشنایی و آهن پل های سواره و پیادۀ 

شهر را می دزدند. از مدیر امور عمومی یک اداره 

می پرسم: چرا دستشوئی های اداره تان مایع 

دستشویی ندارد؟ می گوید: می گذاریم ولی با 

جاش می دزدند. رئیس کمیته امداد می گوید: 

پول های صندوق صدقات را با جاش می دزدند. 

در پارک های عمومی و دستشوئی های بین راهی، 

شیر های آب را با زنجیر جوش داده اند به دیوار، 

از متصدّی دلیل را می پرسم می گوید: حفاظ 

گذاشته ایم ولی باز هم می دزدند. نمایندگان 

مجلس این کشور اما، به فکر آشکار نشدن 

مو های زنان زیر روسری اند، و برای آشکار 

نشدن موی زنان قوانینی شگفت انگیز انگیزی 

می نویسند، یک کشور باید به چه نقطه ای از 

بحران برسد تا نمایندگان مجلس اش ذره ای 

نگران مسائل جدی و مشهود جامعه بشوند، 

و از حیثیت اجتماعی بر باد رفته دفاع کنند.

جرم جعل یکی از جرایم مهم در حقوق ایران است که به معنای 

تغییر عمدی و غیرقانونی اسناد یا مدارک به قصد فریب دیگران 

است. این تغییرات می تواند در نوشته ها، امضاها ، مهرها، یا هر نوع 

مدرک دیگری انجام شود تا ظاهرا آن مدرک معتبر یا واقعی به نظر 

برسد ، درحالی که جعلی است. بر اساس قانون مجازات اسلامی، 

جعل به دودسته اصلی تقسیم می شود: جعل اسناد رسمی و اسناد 

غیررسمی. اسناد رسمی معمولا اسنادی هستند که توسط مقامات 

دولتی یا مراجع قانونی صادر می شوند ، مانند شناسنامه ، کارت 

ملی ، گواهینامه رانندگی یا اسناد مالکیت. جعل این گونه اسناد 

می تواند مجازات های سنگینی ازجمله حبس طولانی مدت به 

دنبال داشته باشد. از سوی دیگر، جعل اسناد غیررسمی، مانند 

رسیدهای خرید یا قراردادهای خصوصی ، نیز جرم است، اما مجازات 

آن معمولا کمتر از جعل اسناد رسمی است. درهرصورت، هدف از 

جعل، فریب و بهره برداری از دیگران به طور غیرقانونی است، مثلا 

برای به دست آوردن پول، امتیاز، یا اعتبار نادرست. مجازات جعل 

در ایران  قانون گذاری شده است. فردی که مرتکب جعل شود ، 

علاوه بر مجازات های حبس، ممکن است جریمه مالی نیز پرداخت 

کند. همچنین ، استفاده از اسناد جعل شده نیز خود به تنهایی جرم 

است و برای فرد استفاده کننده از این اسناد مجازات های مشابهی 

در نظر گرفته می شود. به طورکلی، جرم جعل در حقوق ایران یکی 

از مهم ترین جرایم علیه اعتبار و اعتماد عمومی است که ممکن 

است تاثیرات منفی زیادی بر جامعه داشته باشد. ازاین رو ، قوانین 

ایران به طورجدی به مقابله با این جرم پرداخته اند و مرتکبین آن 

مجازات های سنگینی را تحمل خواهند کرد.

چرخه ی بدون وقفه دزدی ، چرا؟ جرم جعل در حقوق ایران 
به زبان ساده

تشریح جزییات قتل مسلحانه مدیر موقوفه عادل شاهی 
تحقیقات ویژه قضایی در پرونده قتل 

مسلحانه مدیر موقوفه »عادل شاهی« 

در مشهد پای برادر 80 ساله متولی 

موقوفه را به این پرونده جنایی باز 

کرد و او متهم شد که در پشت پرده، 

معامله ای با عامل جنایت مسلحانه 

انجام داده است.

صبح نهم مرداد گذشته، صدای شلیک 

چند گلوله در پارکینگ ساختمان 

شهید  بزرگراه  در  طبقه ای  چهار 

موقوفه  مشهد،کارمندان  کلانتری 

»عادل شاهی«را به وحشت انداخت 

و دقایقی بعد مشخص شد که مدیر 

78ساله موقوفه در کنار خودروهای 

پارکینگ دفتر موقوفه به قتل رسیده 

است. طولی نکشید  که با دستورهای 

محرمانه قاضی ویژه قتل عمد مشهد، 

عامل این جنایت مسلحانه شناسایی 

آگاهی  پلیس  کارآگاهان  توسط  و 

دستگیر شد.

این مرد که »محمد-ن« نام دارد و کارمند 

اخراجی موقوفه بود، با تغییر چهره و 

استفاده از کلاه گیس جوگندمی وارد 

پارکینگ شده و با قطع برق ساختمان 

از طریق کنتور، به کمین ورود جعفر 

زاده دانشور )مدیر موقوفه (نشسته 

و او را با شلیک حدود3 گلوله به قتل 

رسانده بود.

عامل جنایت مسلحانه که حدود 52سال 

دارد، هنگامی که در برابر سوالات 

تخصصی قاضی دکتر صادق صفری 

قرار گرفت، به صراحت ارتکاب قتل را 

پذیرفت و مدعی شد برای ترساندن 

مدیر موقوفه وارد پارکینگ شدم اما 

وقتی ماجرا به توهین کشید، او را با 

چند گلوله به قتل رساندم!

متهم این پرونده جنایی در ادامه 

تحقیقات کلت جنگی برتا و 51 تیر آن 

را تحویل کارآگاهان داد اما سخنی از 

همدست خود به میان نیاورد. باوجوداین، 

قاضی باتجربه پرونده های جنایی که 

احتمال می داد فرد یا افراد دیگری 

در این جنایت هولناک نقش داشته 

باشند،کنکاش های تخصصی را با 

بهره گیری از توان علمی و قضایی خود 

ادامه داد تا این که بالاخره سرنخ هایی 

از این کلاف پیچیده جنایی به دست 

آمد و مشخص شد پیرمرد 80 ساله 

دیگری نیز در یک معامله پشت پرده 

جنایت نقش دارد به همین دلیل 

دستورهای ویژه ای را برای واکاوی 

ماجرا صادر کرد و از کارآگاهان اداره 

جنایی پلیس آگاهی خواست تحقیقات 

نامحسوس و ریز بینانه ای را دراین باره 

انجام دهند.

بررسی های کارآگاهان نشان داد »ایرج-

ن«پیرمرد ۹8 ساله ساکن آمریکا  متولی 

موقوفه علیقلی خان)عادل شاهی( 

است که مدت ها قبل وکالت اداره امور 

موقوفه مذکور با بیش از6هزار پلاک 

ثبتی در مشهد و شاندیز را به جعفر 

زاده دانشور)مقتول(واگذار کرده است 

اما در این میان »ف-ن«)برادرمتولی 

موقوفه(با استناد به برخی از اختیارات 

خود در اداره امور موقوفه دخالت 

می کرد که به همین دلیل اختلافاتی 

بین او و مدیر موقوفه به وجود آمده 

بود. بنابراین احتمال همدستی وی 

با »محمد-ن«)کارمند اخراجی( قوت 

گرفت و این پیرمرد در برابر میز عدالت 

ایستاد.

از سوی دیگر واکاوی های تخصصی قاضی 

دکتر صفری در اوراق این پرونده جنایی 

بیانگر آن بود که متهم»محمد-ن«در 

پشت پرده، معامله ای برای برکناری جعفر 

زاده)مقتول(از مدیری موقوفه انجام 

داده است.آن ها ابتدا تصمیم داشتند 

مستنداتی از تخلفات را جمع آوری و 

از مسیر شکایت قانونی پیگیری کنند 

اما ناکامی در این فرایند موجب شد تا 

آن ها نقشه ای شوم برای قتل متولی 

طراحی کنند.

دزدان بیلبورد تابلو شدند

جانشین فرمانده انتظامی مشهد گفت: با هوشیاری ماموران 

پاسگاه انتظامی فردوسی مشهد متهم به سرقت های سریالی 

بیلبوردهای تبلیغاتی در شهر مشهد به دام افتاد.

 سرهنگ محمد چراغ بیان کرد: در پی گزارش سرقت های 

سریالی بیلبوردهای تبلیغاتی در محدوده غرب شهر مشهد، 

پی گیری موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.

وی افزود: تحقیقات در این رابطه ادامه داشت تا این که شب 

گذشته ماموران پاسگاه انتظامی فردوسی هنگام گشت زنی 

در بولوار شاهنامه متهم را در حال برش یکی از بیلبوردهای 

تبلیغاتی مشاهده و قبل از فرار از محل دستگیر کردند.

سرهنگ چراغ با اشاره به توقیف خودروی متهم، گفت: متهم 

که اعتیاد به مواد مخدر دارد پس از انتقال به کلانتری در 

بازجویی های به عمل آمده به 13 فقره سرقت بیلبوردهای تبلیغاتی 

و علایم رانندگی در شهر مشهد اعتراف کرد.

به معرفی متهم  با اشاره  انتظامی مشهد  جانشین فرمانده 

به مراجع قضایی از شهروندان خواست؛ در صورت مشاهده 

موارد مشکوک موضوع را سریع به مرکز فوریت های پلیسی 

110 اعلام کنند.

مهدیه برمکی / وکیل پایه یک دادگستری
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ضرورت تحول در نظام پژوهشی 
دانشگاه ها

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

در روایات آمده است که وجود شریف پیامبر اعظم)ص( در 

دعایی می فرمایند: »اللهم انی اعوذ بک من علمه لا ینفع؛ 

پناه می برم به خدا از دانشی که سودمند نیست.« به راستی 

چه دانشی سودمند نیست؟ دانشی که در زندگی جاری 

انسان اثرگذار نباشد. معنی اثرگذاری چیست؟ دانش 

زندگی  یا رفاه  ببخشد  را بهبود  انسان  یا کسب وکار  باید 

را افزایش بدهد یا موجب افزایش رضایتمندی از زندگی 

را که بیان  اثراتی  که تولید می شود،  دانشی  اگر  بشود. 

شد، به همراه نداشته باشد، این دانش سودمند نیست. 

شده  هدف  خودش  علم  پیاپی  در سال های  متاسفانه 

است. در صورتی که علم هدف نیست، علم فقط وسیله ای 

در نظام  مبنا،  همین  بر  به اهداف.  رسیدن  برای  است 

دانشگاهی ما و سرفصل های دروس ما، علوم بسیار زیادی 

هستند که کاربردی برای ما ندارند یا به اقتضایات جامعه 

ما نمی خورند و با آن ها هم خوانی ندارند. مدرک گرایی، 

کپی برداری، عدم توجه به نیازهای جامعه، تحقیقات غیر 

کاربردی و سایر مواردی دیگر از این دست کیفیت نظام 

آموزشی را به شدت تحت تاثیر قرار داده است. چه بسیار 

پژوهش ها، پایان نامه ها و تحقیقاتی که اصالت ندارند، 

کار علمی دقیقی روی آن ها انجام نشده است و یا در 

صورتی که از نظر کیفی مناسب هستند در کتابخانه ها 

خاک می خورند و هیچ گاه در میدان عمل و برای رفع 

نیازهای مردم و جامعه به کار نمی آیند.

نیازسنجی دقیق

باید نیازسنجی دقیقی کنیم که برمبنای آن در وهله اول، 

دانشی را تولید کنیم. باید دانشی را نشر و پرورش بدهیم 

که زندگی ما به ازای آن در همه ابعاد، از بعد رفاهی، کسب وکار 

از راهکار هایی  یکی  کند.  و پیشرفت  یابد  توسعه  و درآمد 

که از این مسیر می شود به آن دست پیدا کرد، دانش های 

مهارتی و یا دانش های مبتنی بر حل مسایل مهم و کلان 

جامعه است. دانش هایی که معطوف به یک مهارت و یا مسأله  

ای خاص باشد. مسایل جامعه از دو بعد قابل توجه هستند؛ 

یک بعد از مسیر مدیریت هزینه به ما کمک می کند و بعد 

به ما کمک می کند. توجه کنید،  دیگر در مدیریت درآمد 

ما  و درآمد  کند  را کنترل  ما  هزینه های  که دانشی  زمانی 

را افزایش دهد، می تواند مستقیم در رفاه ما اثرگذار باشد 

و زندگی ما را بهبود ببخشد.

رویکرد پژوهشی و مهارت محور

امروزه ما به دانشگاه ها و مراکز آموزشی ویژه ای در سطح 

متوسطه و عالی نیاز داریم که معطوف به یک مهارت باشند؛ 

مهارتی که یکی از نیاز های بشری برمبنای آن بتواند مسیر 

زندگی بشر را در ریل توسعه و پیشرفت قرار دهد. بر همین 

اثرگذار  کانون های  این  بتوانیم  که ما  دارد  اهمیت  مبنا 

آموزشی را شناسایی کنیم و مابه ازای آن بتوانیم یک سلسله 

برنامه هایی تدوین کنیم که تعامل بین مراکز دانشگاهی 

و مراکز کسب وکار توسعه پیدا کند. ما اگر به نظام دانش بنیان 

اعتقاد داریم که درعین حال اشتغال آفرین است، از دل این 

دانش بنیان باید مهارت دربیاید؛ یعنی فردی که از نظام آموزشی 

ما فارغ التحصیل می شود، قبل از اینکه مدرک دانشگاهی 

برایش اهمیت داشته باشد، باید آن مهارتی که مابه ازای آن 

به دست می آورد، برایش ارزش داشته باشد. چرا؟ چون این 

مهارت می تواند به صورت مستقیم یا غیرمستقیم نیاز های 

خانواده و جامعه اش را زیر پوشش قرار دهد.

خراسان رضوی به عنوان یکی از استان های 

سهیم در طرح ساخت آزادراه حرم تا حرم، 

به دنبال راهی است تا با شتاب دادن به 

اجرای این طرح در دولت جدید، بتواند 

بخشی از عقب ماندگی های خود در حوزه 

آزادراهی را جبران کند. سهم خراسان 

رضوی باوجود برخورداری داشتن هفت 

درصد گستره کشور و هشت میلیون نفر 

جمعیت، از کل آزادراه های کشور تنها 35 

کیلومتر در حدفاصل »باغچه« )ملک آباد( 

تا مشهد است، درحالی که با توجه به 

حجم مسافر و وضعیت زائرپذیری آن به 

دلیل وجود بارگاه منور رضوی، دست کم 

ماهانه 2 میلیون خودرو در محورهای این 

استان تردد می کنند. این استان نقطه 

پیوند گذرگاه های شرق به غرب و شمال به 

جنوب از طریق پایانه های مرزی دوغارون 

و سرخس است، اما متاسفانه در حوزه 

زیرساخت های حمل ونقل بسیار فقیر است 

و از 20 سال قبل تاکنون تنها آزادراه استان 

همان قطعه 38 کیلومتری مشهد - باغچه 

بوده است. این در حالی است که علاوه 

بر ترددهای تجاری و ترانزیتی انبوه در 

استان، مشهد سالانه میزبان 30 میلیون 

زائر است که بیش از 80 درصد آن ها جاده 

را برای سفر انتخاب می کنند و نیاز مشهد 

و خراسان رضوی به جاده مناسب با این 

حجم از تردد، نیازی صرفا منطقه ای نیست 

بلکه امری است که باید در سطح ملی 

دیده شده و برای آن برنامه ریزی و اعتبار 

منظور شود. هم اینک تنها طرح آزادراهی در 

دسترس و اجرایی شده که منابع اعتباری 

نیز برای آن دیده شده، آزادراه حرم تا حرم 

است که خراسان رضوی تلاش دارد برای 

جبران این عقب ماندگی همین طرح را به 

سرانجام برساند، تا آنجا که نماینده عالی 

دولت در خراسان رضوی این موضوع را 

متذکر شده و پیگیری در این خصوص را 

مورد تاکید قرار داده است.

سهم خراسان رضوی از آزادراه، تنها 

38 کیلومتر

استاندار خراسان رضوی با اظهارنظر در 

خصوص وضعیت آزادراه حرم تا حرم، مشکل 

اعتباری را عامل اصلی کندی اجرای طرح 

مزبور دانست و گفت: مدیریت منابع در 

کشور از مسایل جدی است، در ساخت 

آزادراه حرم تا حرم نیز اولویت ها نادیده 

گرفته شده و منابع به درستی مدیریت 

نشده است. غلامحسین مظفری افزود: 

اجرای این طرح از سمت مشهد، تاکنون 

تنها به زیرسازی پنج کیلومتر مسیر و 

ساخت برخی از ابنیه آن محدودشده 

است و حال آنکه در سوی دیگر حدود 

300 کیلومتر از این آزادراه از قم تا گرمسار 

ساخته شده، این در حالی است که با توجه 

به مطالعات و ترافیک بالای ورودی های 

مشهد، درست تر آن بود که کار ساخت 

این آزادراه از سمت کلان شهر مشهد 

آغاز می شد، اکنون ترافیک آزادراه حرم 

تا حرم در مسیر گرمسار را با اطراف مشهد 

مقایسه کنید و ببینید که اولویت ها در 

خصوص محل آغاز ساخت آزادراه چه 

میزان رعایت شده است.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به هزینه 

100 میلیارد تومانی ساخت هر کیلومتر 

آزادراه، اظهار کرد: این نوع هزینه کرد 

منابع در حقیقت ظلم به مردم و منابع 

کشور است، ما در مدیریت منابع مسایل 

جدی داریم و این سوال به صورت جدی 

مطرح است که در خصوص ساخت آزادراه 

چه کسی بر این تصمیم گیری ها تاثیر 

گذاشته است؟

مظفری با اشاره به بارش برف و کولاک 

چند روز اخیر و ترافیک سنگین در مسیر 

تنها قطعه آزادراه خراسان رضوی، افزود: 

اگر آزادراه حرم تا حرم از سمت مشهد 

ساخته شده بود اکنون آزادراه مشهد - باغچه 

به ترافیک جنوب استان اختصاص می یافت 

و مسیر حرم تا حرم ترافیک مشهد - تهران 

را پوشش می داد و مشکلات حمل ونقلی 

کنونی در خروجی مشهد وجود نداشت.

معضل نقدینگی آزادراه حرم تا حرم

عملیات اجرایی آزادراه حرم تا حرم با شروع 

عملیات ساخت قطعه 223 کیلومتری 

سبزوار - نیشابور - مشهد از خرداد سال 

13۹4 با حضور وزیر وقت راه و شهرسازی 

در خراسان رضوی آغاز شد و تا به امروز 

پیشرفت چندانی نداشته است.

با توجه به تورم نزدیک به 40 درصدی 

در کشور، عطش نیاز به نقدینگی در 

طرح های عمرانی بیشتر می شود و امکان 

تأمین مالی را مشکل تر می کند، جدا از 

این هزینه های ساخت جاده ارتباطی 

بسیار زیاد است و هرسال بر این هزینه ها 

افزوده می شود بدون آنکه دولت بتواند 

سهم اعتباری استان ها را از این بخش 

افزایش دهد. سخنگوی مجمع نمایندگان 

خراسان رضوی دراین باره گفت: اکنون 

نقدینگی مشکل اصلی اجرا نشدن کامل 

طرح آزاداه »حرم تا حرم« به عنوان یک 

طرح کلان ملّی است، موضوع تامین 

هزینه ساخت این آزادراه از محل تهاترهای 

نفتی و هزینه ساخت از مباحث مطرح در 

نشست با وزیر سابق راه و شهرسازی بود 

که تاکنون عملیاتی نشده است.

احسان عظیمی راد افزود: از موضوعاتی 

که از طریق این مجمع با وزارت راه و 

شهرسازی در دست پیگیری است، طرح 

کلان ملی آزادراه حرم تا حرم است تا برنامه 

زمان بندی اجرا، اعتبار لازم و همچنین 

چرایی عدم آغاز ساخت این مسیر از سمت 

شهر مشهد مشخص شود.

حرم تا حرم، آزادراهی گرفتار بودجه

  دیدگاه

آگهی فقدان سند مالکیت 

آگهی فقدان سند مالکیت 

 نظر به اینکه آقای سید سعید مظلومان به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 

نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند پلاک 40835 فرعی از 4 اصلی بخش 0۹ مشهد به علت سهل اثاث کشی مفقود شده و لذا با 

بررسی سیستم جامع املاک و پرونده الکترونیک مشخص گردید مالکیت سید سعید/ مظلومان فرزند سید علی اصغر شماره شناسنامه 61 تاریخ تولد 

1357/01/17 صادره از مشهد دارای شماره ملی 0۹38786768 ثبت و سند تحویل گردیده است.
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نظر به اینکه خانم بی بی منصوره سیدان )با وکالتنامه شماره 310۹5 دفتر خانه 263 مشهد( و آقایان علی سعادت منش )با وکالتنامه شماره 27۹۹۹ 

تنظیمی دفتر خانه 211 مشهد(، حسین پور ایران )با وکالتنامه به شمارات ۹۹385 و ۹۹386 تنظیمی دفتر خانه 75 مشهد( و به استناد وکالتنامه 

تنظیمی مع الواسطه از آقای سید حسن رضوی در این اداره مجتمعا مدعی هستند که سند به شماره چاپی 803353 به علت سهل انگاری مفقود شده 

است و در خواست صدور سند المثنی بابت تمامت پنج هزار و چهارصد سهم مشاع از چهل و دو هزار و پانصد سهم عرصه و اعیان یک قطعه زمین در پلاک 

1۹ فرعی از 52 اصلی بخش ده مشهد واقع در بلوار شاهنامه مربوط به سند مالکیت به شماره چاپی 803353 ه ۹1 را دارند. لذا با بررسی سیستم جامع 

املاک و پرونده الکترونیک معلوم گردید مالکیت سید حسن رضوی فرزند سید رضا به شماره شناسنامه 15886 با بعنوان پنج هزار و چهارصد سهم مشاع 

از چهل و دو هزار و پانصد سهم عرصه و اعیان یک قطعه زمین در پلاک 1۹ فرعی از 52 اصلی بخش ده مشهد با شماره مستند مالکیت 80۹0 تاریخ 

13۹4/0۹/07 دفترخانه اسناد رسمی شماره 216 شهر مشهد استان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 803353 سری د سال 

۹1 با شماره ذیل دفتر 172 و صفحه 205 و دفتر الکترونیکی 13۹420306004034388 ثبت گردیده است و سند تسلیم شده است، سیستم جامع 

املاک بیش از این حکایتی ندارد. این بخشنامه به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت املاک مصوب بهمن سال 1380 صادر گردیده است.

لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی صادر و متذکر می گردد.هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده 

یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 

یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 

سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم به متقاضی اقدام خواهد شد .
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